
         

 
 

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 INCARICO 

DI LAVORO AUTONOMO A PERSONALE ESTERNO ALL’UNIVERSITA’ 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA E GESTIONALE – DIMEG 

 

APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICO 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Ateneo Emanato con Decreto Rettorale 23 marzo 2012, n. 562 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 246 del 11.02.2013; 

VISTO il D.D. n. 398 del 24/07/2025 di avvio della procedura selettiva, PER TITOLI ED ESAMI, per il 

conferimento di N. 1 incarico di lavoro autonomo a personale esterno all’università della Calabria, avente 

ad oggetto “Analisi tecnico-numerica di stazioni di produzione e rifornimento di idrogeno verde e 

valutazione dei potenziali di impiego in processi industriali ad alta intensità energetica (es. acciaio, 

cementifici, vetro)”, titolo della ricerca “Idrogeno verde per infrastrutture di rifornimento e processi 

industriali decarbonizzati”, da svolgersi nell’ambito dell’Accordo di Collaborazione sottoscritto tra 

l’Agenzia Nazionale per le Nuove Tecnologie, l’Energia e lo Sviluppo Economico Sostenibile “ENEA”, e 

l’Università della Calabria - Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale considerate 

le esigenze del Programma di ricerca “Attività di collaborazione relativa alla Linea di Attività 2.4.1_A E 

B del PNRR, Missione2, Componente2, Investimento3.5, NEXT GENERATION EU - ENEA – 

Dipartimento TERIN Resp. FRAGIACOMO e nell’ambito delle attività di ricerca svolte dal SSD IIND-

06/B Sistemi per l'energia e l'ambiente; 

VISTO il D.D. n. 491 del 19/09/2025 con cui si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice, composta 

nel rispetto succitato D.D. n. 398 del 24/07/2025; 

VISTO           il Verbale 1 “Valutazione Titoli” del 29/09/2025, ed il Verbale 2 “Colloquio” del 01/10/2025, approvati 

dalla Commissione Giudicatrice; 

PRESO ATTO     di quanto contenuto nel già menzionato verbale circa la regolarità delle procedure seguite, ai sensi del 

Bando di selezione; 

CONSIDERATA    la regolarità degli atti; 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del Bando di Selezione Pubblica indetto con la Disposizione del Direttore del Dipartimento di 

Ingegneria Meccanica Energetica e Gestionale n. 398 del 24/07/2025 e la relativa graduatoria di merito con contestuale 

dichiarazione del vincitore nella persona di Giovanni LEPORE, per come rappresentato nella tabella di seguito riportata: 

 

Candidato Valutazione dei titoli          

(max 50 punti) 

Colloquio                      

(max 50 punti) 

Punteggio Totale 

(max 100 punti) 

Giovanni LEPORE 44/50 48/50 92/100 

 

ART. 2 

Alla luce di quanto riportato nell’Art. 1 del presente Decreto, si autorizzano gli uffici di competenza alla formalizzazione del 

conferimento dell’incarico al vincitore della selezione, nella persona di Giovanni LEPORE. 

 

 

 

La Direttrice del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, 

Energetica e Gestionale – DIMEG 

Prof.ssa Ing. Francesca GUERRIERO 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

Il presente Decreto Direttoriale sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento o Giunta di Dipartimento di 

Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG. 


		2025-10-06T13:19:29+0200
	IT
	FRANCESCA GUERRIERO




